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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

Ergebnis zur

73. Osterreichische Kegel Meisterschaft (Einzel) und

15. Osterreichische Kegel Meisterschaft (Sprint) sowie
2. Osterreichische Kegel Meisterschaft (Kombi) in
Salzburg, 14. & 15. Mai 2022

Einzel - Herren (120 Wurf)

Gesamt
1. Georg Friedberger GSZ Graz 548
2. Ivan BAJIC LGKS 1938 548
3. Bogdan PREDA LGKS 1938 537
4. Peter FRIEDBERGER Weizer GKSV 534

Einzel - Herren - Senioren (120 Wurf)

Gesamt
1. Josef KOBLINGER GSC Linz 563
2. Gerhard WALTL SGTSV 543
3. Alois STANDHARTINGER LGKS 1938 528
4. Gerald EBNER GSZ Graz 490

Sprint - Herren

1. Peter FRIEDBERGER Weizer GKSV
2. Stefan KERMAUTZ GSZ Graz
3. Ivan BAJIC LGKS 1938
4., A. STANDHARTINGER LGKS 1938

Einzel - Damen (120 Wurf)

1.
2.

Josefine WALDHAUSER
Rosemarie KERMAUTZ

GSZ Graz
GSZ Graz

Kombi Herren (Einzel & Sprint)

DSw N

Peter FRIEDBERGER
Ivan BAJIC

A. STANDHARTINGER
Stefan KERMAUTZ

Weizer GKSV
Linzer GKS
Linzer GKS
GSZ Graz

Gesamt
512
494

Gesamt
742
739
724
708

Statistik: Bundesland/Verein/Teilnehmer - 20 Teilnehmer (Angemeldet: 20)

0 0 1 1 01010 1 0
LGKS 1938/4 GSZ Graz/6
GSC Linz/3 Salzburger GTSV/5 Weizer GKSV/2

0 0 7 5 01010 8 0

TD Kegel - Andreas Prinz

weitere Ergebnisse..


Sportdirektor

Sportdirektor
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

73. Osterr. Meisterschaft im Sportkegeln
14.Mai 2022, ASV-Kegelanlage, Plainstral3e 123, 5020 Salzburg

Rangliste Herren Einzel 120 Wurf

Pl. Name Verein

1 FRIEDBERGER Georg GSZ Graz

2 BAJIC Ivan LGKS 1938

3 PREDA Bogdan LGKS 1938

4 FRIEDBERGER Peter Weizer GKSV
5 KERMAUTZ Stefan GSZ Graz

6 ANGERER Mario GSC Linz

7 ASGHARZADEH Farzad GSZ Graz

8 PRINZ Andreas LGKS 1938

9 OBERROITHMAIR Markus GSC Linz
10 OBERROITHMAIR Dennis GSZ Graz

Volle

335
379
361
370
348
336
352
351
348
324

Abr.

213
169
176
164
168
168
149
147
137
120

Gesamt

548
548
537
534
516
504
501
498
485
444

FwW

-
0 OWooEF 010l N W

el
U o

Anmerkung
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

73.0sterreichische Meisterschaft im Sportkegeln
Einzel - Herren (120 Wurf)

14.Mai 2022, ASV-Kegelsportanlage, PlainstraRe 123, 5020 Salzburg

Start-Nr. 3 Start-Nr. 4 Start-Nr. 6
PRINZ Andreas OBERROITHMAIR Dennis ANGERER Mario
GSZ Graz Rang: 8 GSZ Graz Rang: 10 GSC Linz Rang: 6
Bahn Volle Abr Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
3 93 43 136 2 4 71 26 97 5 6 86 50 136 2
4 84 36 120 0 3 86 27 113 2 5 90 44 134 3
6 85 26 111 5 5 91 34 125 3 1 73 39 112 1
5 89 42 131 1 6 76 33 109 5 2 87 35 122 2
Ges 351 147 498 8 Ges 324 120 444 15 Ges. 336 168 504 8
Start-Nr. 8 Start-Nr. 9 Start-Nr. 13
FRIEDBERGER Georg OBERROITHMAIR Markus ASGHARZADEH Farzad
GSZ Graz Rang: 1 GSC Linz Rang: 9 GSZ Graz Rang: 7
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
2 85 43 128 2 3 78 44 122 3 1 85 17 102 9
1 86 67 153 0 4 110 26 136 6 2 84 52 136 3
3 83 53 136 0 6 76 41 117 1 4 90 35 125 4
4 81 50 131 1 5 84 26 110 6 3 93 45 138 3
Ges 335 213 548 3 Ges. 348 137 485 16 Ges. 352 149 501 19
Start-Nr. 17 Start-Nr. 18 Start-Nr. 19
PREDA Bogdan KERMAUTZ Stefan BAJIC Ivan
LGKS Rang: 3 GSZ Graz Rang: 5 LGKS Rang: 2
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
1 90 33 123 3 2 84 44 128 0 3 102 53 155 1
2 101 35 136 1 1 83 35 118 1 4 97 38 135 2
4 87 61 148 0 3 93 50 143 0 6 98 42 140 0
3 83 a7 130 1 4 88 39 127 0 5 82 36 118 4
Ges. 361 176 537 5 Ges. 348 168 516 1 Ges. 379 169 548 7
Start-Nr. 20
FRIEDBERGER Peter
Weizer GKSV Rang: 4
Bahn Volle Abr. Ges. FW
4 94 43 137 1
3 85 35 120 2
5 108 41 149 2
6 83 45 128 0
Ges. 370 164 534 5

Seite 1
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

73.0sterr. Meisterschaft im Sportkegeln
14.Mai 2022, ASV-Kegelanlage, Plainstral3e 123, 5020 Salzburg

Rangliste Damen-Einzel 120 Wurf

PI. Name Verein Volle  Abr. Gesamt FwW Anmerkung

1 WALDHAUSER Josefine GSZ Graz 377 135 512 10
2 KERMAUTZ Rosemarie GSZ Graz 356 138 494 13
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

73.0sterreichische Meisterschaft im Sportkegeln

Einzel - Damen (120 Wurf)

14.Mai 2022, ASV-Kegelsportanlage, Plainstrale 123, 5020 Salzburg

Start-Nr. 15 Start-Nr. 16
WALDHAUSER Josefine KERMAUTZ Rosemarie
GSZ Graz Rang: 1 SGTSV Rang: 2
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
3 92 41 133 0 4 91 45 136 2
4 93 42 135 1 3 90 42 132 3
6 94 26 120 5 5 77 26 103 4
5 98 26 124 4 6 98 25 123 4
Ges 377 135 512 10 Ges. 356 138 494 13

Seite 1



sportkesein @ O %gv e

gegriindet 1931

OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

73.0sterr. Meisterschaft im Sportkegeln
14.Mai 2022, ASV-Kegelanlage, Plainstral3e 123, 5020 Salzburg

Rangliste Herren Senioren-Einzel 120 Wurf

PI.

Name

1 KOBLINGER Josef

2 WALTL Gerhard

3 STANDHARTINGER Alois
4 EBNER Gerald

5 ENZINGER Franz

6 HOCHRADL Walter

7 RIESER Kurt

8 SCHRATTENECKER H.

Verein

GSC Linz
SGTSV
LGKS 1938
Weizer GKSV
SGTSV
SGTSV
SGTSV
SGTSV

Volle

355
383
364
370
339
320
167

Abr.

208
160
164
120
136
114

47

Gesamt

563
543
528
490
475
434
214

FwW

4
11
10
16
13
19
14

Anmerkung

W.0. nach 61.W
Nicht angetreten
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

73.0sterreichische Meisterschaft im Sportkegeln

Einzel - Herren Senioren (120 Wurf)
14.Mai 2022, ASV-Kegelsportanlage, Plainstrale 123, 5020 Salzburg

Start-Nr. 1 Start-Nr. 2 Start-Nr. 5
HOCHRADL Walter RIESER Kurt STANDHARTINGER Alois
SGTSV Rang: 6 SGTSV Rang: 7 LGKS Rang: 8
Bahn Volle Abr Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
1 83 17 100 9 2 66 32 98 5 5 91 52 143 0
2 73 27 100 4 1 101 15 116 9 6 105 53 158 2
4 85 41 126 2 3 0 0 0 0 2 88 36 124 2
3 79 29 108 4 4 0 0 0 0 1 80 23 103 6
Ges 320 114 434 19 Ges. 167 47 214 14 Ges. 364 164 528 10
ab 61.Wurf W.O.
Start-Nr. 7 Start-Nr. 11 Start-Nr. 12
EBNER Gerald KOBLINGER Josef ENZINGER Franz
Weizer GKSV Rang: 4 GSC Linz Rang: 1 Salzburger GTSV ~ Rang: 5
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
1 88 35 123 4 5 81 49 130 0 6 78 26 104 4
2 97 27 124 2 6 96 43 139 2 5 81 36 117 4
4 93 33 126 5 2 88 63 151 0 1 97 43 140 4
3 92 25 117 5 1 90 53 143 2 2 83 31 114 1
Ges 370 120 490 16 Ges. 355 208 563 4 Ges. 339 136 475 13
Start-Nr. 14
WALTL Gerhard
Rang: 2
Bahn Volle Abr. Ges. FW
2 100 45 145 2
1 97 41 138 2
3 98 26 124 6
4 88 48 136 1
Ges. 383 160 543 11

Seite 1
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

2.0M Kombi 2022 in Salzburg, 15.05.2022

Rang Spieler Verein Einzel Sprint = Kombi
1. FRIEDBERGER Peter Weizer GKSV 534 208 742
2. BAJIC Ivan Linzer GKS 548 191 739
3. STANDHARTINGER A. Linzer GKS 528 196 724
4. KERMAUTZ Stefan GSZ Graz 516 192 708
5. PREDA Bogdan Linzer GKS 537 162 699
6. WALTL Gerhard Salzb.GTSV 543 143 686
7. ASGHARZADEH F. GSZ Graz 501 178 679
8. PRINZ Andreas Linzer GKS 498 175 673
9. EBNER Gerald Weizer GKSV 490 144 634
10. OBERROITHMAIR D. GSZ Graz 444 175 619
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

15.0STERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 2022
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Qualifikation

Standhartinger Alois
Bajic lvan

Kermautz Stefan
Friedberger Peter
Asgharzadeh Farzad
Oberroithmair Dennis
Preda Bogdan

Prinz Andreas

Ebner Gerald

Waltl Gerhard

196

188

185

179

178

175

162

160

144
143

Viertelfinale

Halbfinale

SPRINT HERREN

Salzburg, 15.5.2022

LGKS 1938

FINALE
Standhartinger Alois
LGKS 1938 Standhartinger Alois
LGKS 1938
il
g 1gegen 8
FINALE
Prinz Andreas
LGKS 1938
1 Friedberger Peter Kermautz Stefan
w
° 2 Weizer GKSV GSZ Graz
&
2
Friedberger Peter
Weizer GKSV
N
.g 4gegen 5
[ -
Friedberger Peter
Weizer GKSV
Asgharzadeh Farzad
GSZ Graz 1. Platz Friedberger Peter ~ Weizer GKSV
2. Platz Kermautz Stefan GSZ Graz
3. Platz Bajic Ivan LGKS 1938
4. Platz Standhartinger Alois LGKS 1938
Kermautz Stefan
GSZ Graz Kermautz Stefan
GSZ Graz
el
% 3 gegen 6
[
Oberroithmair Dennis Splel um den 3. Platz
GSZ Graz
©
g_ 2 Standhartinger Alois Bajic Ivan
[
0 LGKS 1938 LGKS 1938
Preda Bogdan 1|2
LGKS 1938
<
% 7 gegen 2
a =
Bajic lvan
- LGKS 1938
Bajic lvan
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

15. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 2022
SPRINT HERREN

Qualifikation

SPIEL Qualifikation SPIEL Qualifikation
68 | 67 57 58 | 61 54
11-20 26 | 35 1. 26 | 36 3. 11-20 25 | 34 5 22 | 35 8.
Ges. 94 |102] 196 83 |102]| 185 Ges. 83 | 95| 178 76 | 84| 160
SPIEL Qualifikation SPIEL Qualifikation
56 | 53 49
11-20 17 | 18 9. 36 | 45 6. 11-20 34 | 27 2. 17 | 27| 10
Ges. 73 | 71| 144 85 [J100| 185 Ges. 98 | o0 [ 188 66 | 77 | 143

SPIEL Qualifikation

11-20 22 24 7. 34 31 4.
Ges. 76 86 162 97 82 179
Viertelfinale
SPIEL 1 SPIEL 2
Standhartinger Alois Prinz Andreas Friedberger Peter Asgharzadeh Farzad
lvs8 LGKS 1938 GSZ Graz 4vs S Weizer GKSV GSZ Graz
1-20 83 0 93 1 1-20 98 1 72 0
21-40 92 1 82 0 21-40 98 1 75 0
SV 21 1 19 0 SV 0 22 1
Ges. 175 2 175 1 Ges. 196 2 147 1
SPIEL 3 SPIEL 4
Kermautz Stefan Oberroithmair Dennis Preda Bogdan Bajic Ivan
3vs6 GSZ Graz GSZ Graz 7vs?2 LGKS 1938 LGKS 1938
1-20 95 1 76 0 1-20 92 1 81 0
21-40 97 1 72 0 21-40 69 0 110 1
SV 0 0 SV 16 0 21 1
Ges. 192 2 148 0 Ges. 161 1 191 2
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

15. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 2022
SPRINT HERREN

Halbfinale
SPIEL 5 SPIEL 6
Standhartinger Alois Friedberger Peter Kermautz Stefan Bajic Ivan
LGKS 1938 Weizer GKSV GSZ Graz LGKS 1938
1-20 94 1 93 0 1-20 88 1 83 0
21-40 95 0 115 1 21-40 101 1 88 0
SV 17 0 20 1 SV 0 0
Ges. 189 1 208 2 Ges. 189 2 171 0
Finale
FINALE SPIEL um Platz 3
Friedberger Peter Kermautz Stefan Standhartinger Alois Bajic Ivan
Weizer GKSV GSZ Graz LGKS 1938 LGKS 1938
1-20 86 0 91 1 1-20 82 0 91 1
21-40 101 1 77 0 21-40 93 1 71 0
SV 19 1 18 0 SV 20 0 23 1
Ges. 187 2 168 1 Ges. 175 1 162 2
Platz 1: Friedberger Peter Platz 2: Kermautz Stefan
Sprintmeister \Weizer GKSV GSZ Graz
Platz 3: Bajic Ivan Platz 4: Standhartinger Alois

LGKS 1938 LGKS 1938




